
CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.001.2.062 ADM. RECURSOS HUMANOS INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.1.90.01 APOSENT. E REFORMAS 8.989.000,00 8.989.000,00 2.192.688,22 8.988.999,10 0,00 0,00 0,90
3.1.90.11 VENC. E VANT. FIXAS 58.025.000,00 56.787.215,00 11.630.464,16 56.787.212,67 0,00 0,00 2,33
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.263.000,00      14.820.576,00 5.084.679,61 15.257.506,05 0,00 442.549,06     5.619,01
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 245.110,00 245.026,41 245.026,41 0,00 0,00 83,59
3.1.90.16 OUTRAS DESP. VARIÁVEIS 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.92 DESPESAS EXC.ANTERIORES 891000,00 902.761,00 902.760,07           902.760,07           0,00 0,00 0,93
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1000,00 6.545,00 6.543,12               6.543,12               0,00 0,00 1,88

SUB-TOTAL 71.370.000,00 81.751.207,00 20.062.161,59 82.188.047,42 0,00 442.549,06 5.708,64

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.001.2.005 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

ÁGUA E TELECOMUNICAÇÕES

3.3.90.39 OUTROS SERV.  TERCEIROS- PJ 700.000,00 700.000,00 70.000,00 621.989,92 10.000,00 10.000,00 88.010,08
SUB-TOTAL 700.000,00 700.000,00 70.000,00 621.989,92 10.000,00 10.000,00 88.010,08

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.001.2.007 MANUT. FUNC. CAMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 84.000,00 71.100,00 0,00 71.076,00 0,00 0,00 24,00
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 30.000,00 8.750,00 1.800,00 10.542,00 0,00 1.800,00 8,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00 307.900,00 28.050,92 354.054,92 90.675,95 90.675,95 44.521,03
3.3.90.32 MATEIAL DE DISTR. GRATUITA 0,00 15.200,00 0,00 15.180,00 0,00 0,00 20,00
3.3.90.33 PASSAGENS E DESP.LOCOMOÇÃO 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERV.  TERCEIROS- PF 200.000,00 176.100,00 0,00 176.067,84 0,00 0,00 32,16
3.3.90.37 LOCAÇÃO-MÃO DE OBRAS 1.681.563,00 2.550.563,00 420.425,75 2.549.714,07 5.481,59 5.481,59 6.330,52
3.3.90.37 LOCAÇÃO-MÃO DE OBRAS 218.207,00 178.207,00 0,00 224.676,82 67.623,52 67.623,52 21.153,70
3.3.90.39 ( VI) OUTROS SERV.TERCEIROS-PJ- VI 2.325.530,00 2.325.530,00 90.000,00 2.024.795,48 27.581,09 55.340,85 356.075,37
3.3.90.39 (  III) OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ -III 5.663.923,00 4.206.473,00 26.993,04 3.535.664,55 240.563,30 317.798,21 988.606,66
3.3.90.39 (  III) OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ -III 0,00 2.379.298,16 0,00 2.379.259,68 0,21 0,21 38,69
3.3.90.40 SERV DE TECNOLOGIA DA INF E COM 0,00 17.300,00 0,00 17.233,40 0,00 0,00 66,60
3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 800.000,00 743.200,00 122.600,00 741.566,67 0,00 0,00 1.633,33
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES CONTRIBUTIVAS 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

RREO- RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA -  6º  BIMESTRE 2023- EMPENHADOS

ANULADAEMPENHADADOTAÇÃO

EMPENHADA ANULADA

EMPENHADA ANULADA



3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 111.000,00 719.500,00 0,00 719.451,48 0,00 0,00 48,52
3.3.90.92 DESPESAS EXERC.ANTERIORES 10.750,00 46.450,00 0,00 46.417,30 0,00 0,00 32,70
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 1.500,00 0,00 1.452,70 0,00 0,00 47,30
4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE 50.000,00 5.800,00 9.289,60 0,00 3.489,60 0,00

SUB-TOTAL 11.496.973,00 13.752.871,16 689.869,71 12.876.442,51 431.925,66 542.209,93 1.418.638,58

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.001.2.009 MANUT. GAB. VEREADORES INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ - 700.000,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,00
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.960.000,00 7.236.700,00 0,00 7.378.849,54 148.258,44 192.258,44 50.108,90

SUB-TOTAL 7.660.000,00 7.236.793,00 0,00 7.378.849,54 148.258,44 192.258,44 50.201,90

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.001.2.065 PRESERV. E CONS.  BENS IMOVEIS INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 47.300,00 0,00 100.939,18 53.707,52 53.707,52 68,34
3.3.90.36 OUTROS SERV TERCEIROS- PF 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV TERCEIROS- PJ 20.000,00 14.600,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 311.000,00 61.900,00 0,00 115.539,18 53.707,52 53.707,52 68,34

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO SALDO

01.031.159.1.010 REFORMA  E CONS.SEDE CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.159.1.025 IMPLANTAÇÃO RÁDIO CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00             1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00                     
3.3.90.39 OUTROS SEREVIÇOS TERCEIROS- PJ 1.000,00             1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00                     
4.4.90.52 EQUIP. E MAT PERMANENTE 1.000,00 1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00                     

SUB-TOTAL 3.000,00             3.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO SALDO

01.031.159.1.026 MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.36 OUTROS SERV. TERCEIROS - PF 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 1.000,00 16.000,00 0,00 15.360,00 4.565,33 4.565,33 5.205,33
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 1.000,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00

SUB-TOTAL 3.000,00 48.000,00 0,00 15.360,00 4.565,33 4.565,33 37.205,33

EMPENHADA ANULADA

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

EMPENHADA ANULADA

EMPENHADA ANULADA

EMPENHADA ANULADA

EMPENHADA ANULADA



CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO SALDO

01.031.159.1.090 MODERNIZAÇÃO NUCLEO COMUNICAÇA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

SUB-TOTAL 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO SALDO

01.031.159.1.093 IMPLEMENT. SIST VIGILANCIA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 10.000,00 20.000,00 0,00 17.520,00 0,00 0,00 2.480,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

SUB-TOTAL 20.000,00 30.000,00 0,00 17.520,00 0,00 0,00 12.480,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO SALDO

01.031.159.1.098 REALIZAÇÃO CONCURSO INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA SALDO

01.031.159.2.056 DESENV. ESCOLA DO  LEGISLATIVO INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO DOTAÇÃO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.31 PREMIAÇÃO CULT.CIENTIFICA 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERV TERCEIROS-PF 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERV TERCEIROS-PJ 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES  CONTRIBUTIVAS 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

SUB-TOTAL 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

TOTAL GERAL 91.981.973,00 103.591.771,16 20.822.031,30 103.213.748,57 648.456,95 1.245.290,28 1.623.312,87

Natal,  16 de janeiro de 2024

CRC RN 10779/0-9

EMPENHADA ANULADA

DOTAÇÃO

EMPENHADA ANULADA

EMPENHADA ANULADA

            Íris di Paula B Aquino
Coordenadora Financeira em Substituição

EMPENHADA ANULADA



CÓDIGO DESPESA

01.031.001.2.062 ADM. RECURSOS HUMANOS INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.1.90.01 APOSENT. E REFORMAS 8.989.000,00 8.989.000,00 2.192.688,22 8.988.999,10 2.192.688,22 8.988.999,10
3.1.90.11 VENC. E VANT. FIXAS 58.025.000,00 56.787.215,00 11.633.226,32 56.787.212,67 11.633.226,32 56.787.212,67
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.263.000,00      14.820.576,00 5.217.165,32 14.814.956,99 5.217.165,32 14.814.956,99
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 245.110,00 245.026,41 245.026,41 245.026,41 245.026,41
3.1.90.16 OUTRAS DESP. VARIÁVEIS 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.92 DESPESAS EXC.ANTERIORES 891000,00 902.761,00 902.760,07           902.760,07           902.760,07      902.760,07     
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1000,00 6.545,00 6.543,12               6.543,12               6.543,12          6.543,12         

SUB-TOTAL 71.370.000,00 81.751.207,00 20.197.409,46 81.745.498,36 20.197.409,46 81.745.498,36

CÓDIGO DESPESA

01.031.001.2.005 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

ÁGUA E TELECOMUNICAÇÕES

3.3.90.39 OUTROS SERV.  TERCEIROS- PJ 700.000,00 700.000,00 105.347,23 525.701,95 105.347,23 525.701,95
SUB-TOTAL 700.000,00 700.000,00 105.347,23 525.701,95 105.347,23 525.701,95

CÓDIGO DESPESA

01.031.001.2.007 MANUT. FUNC. CAMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 84.000,00 71.100,00 11.846,00 71.076,00 11.846,00 71.076,00
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 30.000,00 8.750,00 1.800,00 8.742,00 1.800,00 8.742,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00 307.900,00 115.956,66 257.313,84 115.956,66 257.313,84
3.3.90.32 MATEIAL DE DISTR. GRATUITA 0,00 15.200,00 0,00 15.180,00 0,00 15.180,00
3.3.90.33 PASSAGENS E DESP.LOCOMOÇÃO 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERV.  TERCEIROS- PF 200.000,00 176.100,00 44.016,96 176.067,84 44.016,96 176.067,84
3.3.90.37 LOCAÇÃO-MÃO DE OBRAS 1.681.563,00 2.550.563,00 500.114,88 2.270.912,55 500.114,88 2.270.912,55
3.3.90.37 LOCAÇÃO-MÃO DE OBRAS 218.207,00 178.207,00 157.053,30 0,00 157.053,30
3.3.90.39 ( VI) OUTROS SERV.TERCEIROS-PJ- VI 2.325.530,00 2.325.530,00 457.041,19 1.909.936,88 457.041,19 1.909.936,88
3.3.90.39 (  III) OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ -III 5.663.923,00 4.206.473,00 407.353,91 3.194.758,60 407.353,91 3.194.758,60
3.3.90.39 (  III) OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ -III 0,00 2.379.298,16 1.019.682,63 2.379.259,47 1.019.682,63 2.379.259,47
3.3.90.40 SERV DE TECNOLOGIA DA INF E COM 0,00 17.300,00 8.616,70 17.233,40 8.616,70 17.233,40

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

RREO- RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA -  6º  BIMESTRE 2023- LIQUIDADOS/PAGOS

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS



3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 800.000,00 743.200,00 122.600,00 741.566,67 122.600,00 741.566,67
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES CONTRIBUTIVAS 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 111.000,00 719.500,00 179.862,87 719.451,48 179.862,87 719.451,48
3.3.90.92 DESPESAS EXERC.ANTERIORES 10.750,00 46.450,00 0,00 46.417,30 0,00 46.417,30
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 1.500,00 0,00 1.452,70 0,00 1.452,70
4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT PERMANENTE 50.000,00 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 5.800,00

SUB-TOTAL 11.496.973,00 13.752.871,16 2.868.891,80 11.972.222,03 2.868.891,80 11.972.222,03

CÓDIGO DESPESA

01.031.001.2.009 MANUT. GAB. VEREADORES INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS-PJ - 700.000,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.960.000,00 7.236.700,00 1.939.020,52 7.186.591,10 1.939.020,52 7.186.591,10

SUB-TOTAL 7.660.000,00 7.236.793,00 1.939.020,52 7.186.591,10 1.939.020,52 7.186.591,10

CÓDIGO DESPESA

01.031.001.2.065 PRESERV. E CONS.  BENS IMOVEIS INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 47.300,00 19.652,05 41.772,96 19.652,05 41.772,96
3.3.90.36 OUTROS SERV TERCEIROS- PF 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV TERCEIROS- PJ 20.000,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 311.000,00 61.900,00 34.252,05 56.372,96 34.252,05 56.372,96

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO

01.031.159.1.010 REFORMA  E CONS.SEDE CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA

01.031.159.1.025 IMPLANTAÇÃO RÁDIO CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00             1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39 OUTROS SEREVIÇOS TERCEIROS- PJ 1.000,00             1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52 EQUIP. E MAT PERMANENTE 1.000,00 1.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 3.000,00             3.000,00           0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS

LIQUIDADOS PAGOS

DOTAÇÃO LIQUIDADOS PAGOS

LIQUIDADOS PAGOS



01.031.159.1.026 MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.36 OUTROS SERV. TERCEIROS - PF 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 1.000,00 16.000,00 3.840,00 10.794,67 3.840,00 10.794,67
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 1.000,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 3.000,00 48.000,00 3.840,00 10.794,67 3.840,00 10.794,67

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO

01.031.159.1.090 MODERNIZAÇÃO NUCLEO COMUNICAÇA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO

01.031.159.1.093 IMPLEMENT. SIST VIGILANCIA INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3..90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 10.000,00 20.000,00 4.380,00 17.520,00 4.380,00 17.520,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTO MAT.PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 20.000,00 30.000,00 4.380,00 17.520,00 4.380,00 17.520,00

CÓDIGO DESPESA                 DOTAÇÃO

01.031.159.1.098 REALIZAÇÃO CONCURSO INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.39 OUTROS SERV. TERCEIROS - PJ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESPESA

01.031.159.2.056 DESENV. ESCOLA DO  LEGISLATIVO INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE EXERCICIO BIMESTRE EXERCÍCIO

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.31 PREMIAÇÃO CULT.CIENTIFICA 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERV TERCEIROS-PF 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV TERCEIROS-PJ 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES  CONTRIBUTIVAS 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL 91.981.973,00 103.591.771,16 25.153.141,06 101.514.701,07 25.153.141,06 101.514.701,07
Natal, 16 de janeiro de 2024
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